
 

 

 

 

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO ECONOMATO 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 56 co.8 del vigente Regolamento di Finanza e Contabilità; 

 

VISTO   l’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 861 del 3.08.2017, con il quale è stata 

autorizzata la procedura negoziata relativa all’affidamento del Servizio di 

trasloco del Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle 

Risorse nella nuova sede sita nel complesso universitario di Monte S. Angelo 

– Edificio L da espletare sul Mercato Elettronico della  Consip mediante la 

procedura della R.d.O. da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016 con un importo  presunto a base d’asta di € 120.000,00, oltre IVA, 

oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari a zero; 

 

VISTO il proprio decreto n. 189 del 9.2.2018 con il quale è stata approvata  la 

proposta di aggiudicazione della gara in argomento, a favore della Rete di 

Imprese ITALIAN VAN LINES, alle condizioni di cui agli atti di gara, 

all’offerta tecnica presentata e per i valori espressi nell’offerta economica di € 

48.000,00 oltre IVA, oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenti pari 

a zero 

 
 

VISTO il provvedimento direttoriale n. 30 del 21.2.2018, con il quale è stata 

aggiudicata alla sopra citata Rete di Imprese la gara; 

 

VISTA la nota prot. n. 25121 del 12.3.2018, con la quale è stata comunicata alla 

RETE di Imprese Italia Vane Lines l’aggiudicazione dell’appalto suddetto ed 

è stata richiesta la documentazione necessaria alla stipula del contratto anche 

in capo alle imprese esecutrici del servizio e precisamente: La Nuova 

campania e Ruocco & Bertrans ;   

 

CONSIDERATO   che l’Ufficio Economato ha verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 

del D. Lgs. 50/2016, in capo alla Rete e alle imprese esecutrici, e all’art. 83  

in capo alla Società La Nuova Campania e alla Società Ruocco e Bertrans con 

esito positivo; 

 

CONSIDERATO che in data 15.1.2018 è stata consultata la B.D.N.A. (Banca Dati Nazionale 

Antimafia) e gli elenchi dei fornitori  istituiti presso le competenti prefetture  

ai fini della verifica in ordine all’iscrizione nella white list di cui al DPCM 

24.11.2016 - obbligatoria  per le imprese operanti nei settori individuati dal 

comma 53 dell’art. 1 della legge 190/2012 - della Italian Van Lines, della 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
8/

27
1 

de
l 2

1/
03

/2
01

8
F

irm
at

ar
i: 

C
am

er
lin

go
 C

ar
la



Ruocco &Bertrans e della Nuova Campania ed  è risultato che la Società 

Ruocco e Bertrans è iscritta, che l’iscrizione della Società La Nuova 

Campania  è “in corso di aggiornamento” e che alla data del 20 marzo 2018 

l’iscrizione è stata aggiornata mentre la Rete Italian Vine Lines non risultava 

iscritta;  

 

CONSIDERATO altresì dall’elenco istituito presso la competente Prefettura di Bari risulta che  

in data 30/1/2018 la Rete Italian Van Lines ha presentato richiesta di 

iscrizione e che alla data del 26 febbraio la sua richiesta risulta in 

“istruttoria”; 

 

RITENUTO di procedere, in conformità a quanto disposto dall’art. 1 comma 52 bis della 

legge 190/2012 e dall’art. 92, del D. Lgs. 159/2011, e dell’art. 2, comma 2, 

lettera c), del Protocollo di legalità, essendo, alla data del 20 marzo 2018, 

trascorso il termine di 30 giorni dalla suddetta consultazione effettuata 

dall’Ufficio Economato; 

 
D E C R E T A  

l’efficacia dell’aggiudicazione della gara relativa all’affidamento del Servizio di trasloco del 

Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse nella nuova sede sita nel 

complesso universitario di Monte S. Angelo – Edificio L, a favore della Rete di Imprese 

ITALIAN VAN LINES, alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta tecnica, temporale ed 

economica presentata, per un importo di € 48.000,00 oltre IVA, oneri per la sicurezza derivanti da 

rischi interferenti pari a zero. 
  

              IL DIRIGENTE  

                         Dott.ssa Carla CAMERLINGO  

 

 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 

affidamento: Ufficio Economato 

Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo 

dell’Ufficio 

 

cd 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
8/

27
1 

de
l 2

1/
03

/2
01

8
F

irm
at

ar
i: 

C
am

er
lin

go
 C

ar
la


